
Protokoll Seite 1 07.12.2025
Sächsischer Schwimm-Verband e.V. (SSV) Schwimmfest unterm Tannenbaum Sportclub Riesa e.V., Abtl. Schwimmen

Wettkampf 37 - 200m Lagen männlich
Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Fritz Brandt 2015 SC Chemnitz von 1892 02:49,83 263

  50m: 00:36,21 (00:36,21) | 100m: 01:18,40 (00:42,19) | 150m: 02:10,35 (00:51,95)
  200m: 02:49,83 (00:39,48)

2. Jonas Böhm 2015 SC Chemnitz von 1892 03:00,49 219
  50m: 00:38,74 (00:38,74) | 100m: 01:26,79 (00:48,05) | 150m: 02:19,14 (00:52,35)
  200m: 03:00,49 (00:41,35)

3. Luca Egger 2015 Dresdner Delphine e.V. 03:01,55 215
  50m: 00:38,87 (00:38,87) | 100m: 01:25,67 (00:46,80) | 150m: 02:20,74 (00:55,07)
  200m: 03:01,55 (00:40,81)

4. Gustav Schlott 2015 SSV Leutzsch 03:03,78 207
  50m: 00:41,01 (00:41,01) | 100m: 01:27,07 (00:46,06) | 150m: 02:23,04 (00:55,97)
  200m: 03:03,78 (00:40,74)

5. Sascha Grams 2015 USV TU Dresden e.V. 03:04,27 206
  50m: 00:42,32 (00:42,32) | 100m: 01:31,73 (00:49,41) | 150m: 02:25,18 (00:53,45)
  200m: 03:04,27 (00:39,09)

6. Thanos Kechagias 2015 SC Chemnitz von 1892 03:06,83 197
  50m: 00:43,41 (00:43,41) | 100m: 01:31,04 (00:47,63) | 150m: 02:26,22 (00:55,18)
  200m: 03:06,83 (00:40,61)

7. Karl Rudolph 2015 SVV Plauen 03:07,24 196
  50m: 00:40,93 (00:40,93) | 100m: 01:27,70 (00:46,77) | 150m: 02:26,76 (00:59,06)
  200m: 03:07,24 (00:40,48)

8. Oliver Alexander Laut 2015 SSV Leutzsch 03:07,87 194
  50m: 00:45,44 (00:45,44) | 100m: 01:33,03 (00:47,59) | 150m: 02:26,02 (00:52,99)
  200m: 03:07,87 (00:41,85)

9. Tom Hecker 2015 SC Chemnitz von 1892 03:09,80 188
  50m: 00:46,14 (00:46,14) | 100m: 01:31,43 (00:45,29) | 150m: 02:28,93 (00:57,50)
  200m: 03:09,80 (00:40,87)

10. Pepe Luis Mattke 2015 Dresdner SC 1898 03:11,32 184
  50m: 00:42,96 (00:42,96) | 100m: 01:31,85 (00:48,89) | 150m: 02:30,55 (00:58,70)
  200m: 03:11,32 (00:40,77)

11. Oskar Böhm 2015 SC Chemnitz von 1892 03:13,07 179
  50m: 00:41,37 (00:41,37) | 100m: 01:32,84 (00:51,47) | 150m: 02:29,71 (00:56,87)
  200m: 03:13,07 (00:43,36)

12. Lucjan Ostermiller 2015 SC Chemnitz von 1892 03:13,28 178
  50m: 00:46,02 (00:46,02) | 100m: 01:35,49 (00:49,47) | 150m: 02:30,22 (00:54,73)
  200m: 03:13,28 (00:43,06)

13. Erik Beckmann 2015 Dresdner SC 1898 03:14,39 175
  50m: 00:44,74 (00:44,74) | 100m: 01:34,53 (00:49,79) | 150m: 02:30,32 (00:55,79)
  200m: 03:14,39 (00:44,07)

14. Avi Thaddeus Reinhardt 2015 SSV Leutzsch 03:17,24 168
  50m: 00:45,38 (00:45,38) | 100m: 01:36,44 (00:51,06) | 150m: 02:31,99 (00:55,55)
  200m: 03:17,24 (00:45,25)

15. Adrian Gräfe 2015 SSG Leipzig e.V. 03:18,12 165
  50m: 00:45,01 (00:45,01) | 100m: 01:32,58 (00:47,57) | 150m: 02:33,01 (01:00,43)
  200m: 03:18,12 (00:45,11)

16. Gabriel Turcanu 2015 Dresdner Delphine e.V. 03:21,92 156
  50m: 00:45,99 (00:45,99) | 100m: 01:40,00 (00:54,01) | 150m: 02:38,13 (00:58,13)
  200m: 03:21,92 (00:43,79)



Protokoll Seite 2 07.12.2025
Sächsischer Schwimm-Verband e.V. (SSV) Schwimmfest unterm Tannenbaum Sportclub Riesa e.V., Abtl. Schwimmen

noch Wettkampf 37 - 200m Lagen männlich
noch Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
17. Karl Hugo Lages 2015 Dresdner SC 1898 03:25,08 149

  50m: 00:50,15 (00:50,15) | 100m: 01:41,46 (00:51,31) | 150m: 02:40,88 (00:59,42)
  200m: 03:25,08 (00:44,20)

18. Leon Mudryk 2015 SSV Leutzsch 03:25,24 149
  50m: 00:45,11 (00:45,11) | 100m: 01:37,09 (00:51,98) | 150m: 02:36,83 (00:59,74)
  200m: 03:25,24 (00:48,41)

19. Fabian Schellhammer 2015 Dresdner SC 1898 03:25,71 148
  50m: 00:47,56 (00:47,56) | 100m: 01:36,93 (00:49,37) | 150m: 02:38,66 (01:01,73)
  200m: 03:25,71 (00:47,05)

20. Egor Schewelew 2015 SV 1919 Grimma 03:26,88 145
  50m: 00:47,87 (00:47,87) | 100m: 01:40,93 (00:53,06) | 150m: 02:40,98 (01:00,05)
  200m: 03:26,88 (00:45,90)

21. Robin Franke 2015 Dresdner SC 1898 03:27,07 145
  50m: 00:44,88 (00:44,88) | 100m: 01:37,51 (00:52,63) | 150m: 02:39,17 (01:01,66)
  200m: 03:27,07 (00:47,90)

22. Hannes Jeschke 2015 Dresdner Delphine e.V. 03:27,19 145
  50m: 00:47,67 (00:47,67) | 100m: 01:38,35 (00:50,68) | 150m: 02:43,36 (01:05,01)
  200m: 03:27,19 (00:43,83)

22. Julian Windler 2015 SC Chemnitz von 1892 03:27,19 145
  50m: 00:48,26 (00:48,26) | 100m: 01:44,10 (00:55,84) | 150m: 02:42,04 (00:57,94)
  200m: 03:27,19 (00:45,15)

24. Friedrich Deichmüller 2015 Dresdner SC 1898 03:27,98 143
  50m: 00:48,59 (00:48,59) | 100m: 01:39,11 (00:50,52) | 150m: 02:41,16 (01:02,05)
  200m: 03:27,98 (00:46,82)

25. Darian Juen 2015 SV Weixdorf e.V. 03:32,68 134
  50m: 00:54,99 (00:54,99) | 100m: 01:47,11 (00:52,12) | 150m: 02:45,67 (00:58,56)
  200m: 03:32,68 (00:47,01)

26. Max Paesler 2015 SC Chemnitz von 1892 03:33,83 132
  50m: 00:45,39 (00:45,39) | 100m: 01:40,54 (00:55,15) | 150m: 02:40,75 (01:00,21)
  200m: 03:33,83 (00:53,08)

27. Anton Jahn 2015 SV Weixdorf e.V. 03:34,12 131
  50m: 00:54,10 (00:54,10) | 100m: 01:48,05 (00:53,95) | 150m: 02:46,95 (00:58,90)
  200m: 03:34,12 (00:47,17)

28. Samuel Ullrich 2015 SC Poseidon Radebeul 03:37,64 125
  50m: 00:50,96 (00:50,96) | 100m: 01:41,52 (00:50,56) | 150m: 02:49,62 (01:08,10)
  200m: 03:37,64 (00:48,02)

29. Kurt Berger 2015 FC Erzgebirge Aue 03:39,81 121
  50m: 00:50,29 (00:50,29) | 100m: 01:48,42 (00:58,13) | 150m: 02:50,56 (01:02,14)
  200m: 03:39,81 (00:49,25)

30. Elias Pfeifer 2015 USV TU Dresden e.V. 03:41,88 118
  50m: 00:51,85 (00:51,85) | 100m: 01:46,98 (00:55,13) | 150m: 02:51,96 (01:04,98)
  200m: 03:41,88 (00:49,92)

31. Erwin Max Anders 2015 SV 1919 Grimma 03:42,86 116
  50m: 00:56,05 (00:56,05) | 100m: 01:53,66 (00:57,61) | 150m: 02:53,38 (00:59,72)
  200m: 03:42,86 (00:49,48)

32. Emil Lieske 2015 Dresdner SC 1898 03:46,36 111
  50m: 00:52,95 (00:52,95) | 100m: 01:49,16 (00:56,21) | 150m: 02:50,09 (01:00,93)
  200m: 03:46,36 (00:56,27)



Protokoll Seite 3 07.12.2025
Sächsischer Schwimm-Verband e.V. (SSV) Schwimmfest unterm Tannenbaum Sportclub Riesa e.V., Abtl. Schwimmen

noch Wettkampf 37 - 200m Lagen männlich
noch Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
33. Janosch Wolf 2015 Dresdner Delphine e.V. 03:57,16 96

  50m: 01:03,76 (01:03,76) | 100m: 02:00,68 (00:56,92) | 150m: 03:02,85 (01:02,17)
  200m: 03:57,16 (00:54,31)

34. Alexander Grienig 2015 SWV TuR Dresden 03:57,71 96
  50m: 00:57,61 (00:57,61) | 100m: 01:56,28 (00:58,67) | 150m: 02:59,59 (01:03,31)
  200m: 03:57,71 (00:58,12)

35. Endrik Böhme 2015 Dresdner SC 1898 04:07,15 85
  50m: 01:07,51 (01:07,51) | 100m: 02:06,20 (00:58,69) | 150m: 03:10,54 (01:04,34)
  200m: 04:07,15 (00:56,61)

36. Fabien Weber 2015 SV Zwickau von 1904 04:16,45 76
  50m: 01:08,95 (01:08,95) | 100m: 02:11,61 (01:02,66) | 150m: 03:21,30 (01:09,69)
  200m: 04:16,45 (00:55,15)

nicht am Start
Benneth Baum 2015 TSV Einheit Süd Chemnitz e.V.
Collin Ronneburger 2015 STV Limbach-Oberfrohna e.V.
Elias Conseur 2015 Dresdner SC 1898
Emilian Ferenc Albin Balint 2015 SV 1990 Zschopau
Henrik Litta 2015 Dresdner SC 1898
Mika Smok 2015 SSV Leutzsch
Theodor Goebel 2015 SC Chemnitz von 1892

disqualifiziert
Tim Matzel 2015 SC Chemnitz von 1892

Bei der Wende auf der Teilstrecke Brust erfolgte der Anschlag nicht mit beiden Händen gleichzeitig.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:10
Dean Drbal 2015 SVV Plauen

Der Sportler hat sich bei der Wende auf der Teilstrecke Delfin in Rückenlage von der Wand abgestoßen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:55
Konrad Arthur Haupt 2015 Post SV Leipzig e.V.

Der Sportler hat bei der Wende auf der Teilstrecke Rücken die Wand nicht berührt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:59
Valentin Alexander Fuchs 2015 FC Erzgebirge Aue

Der Sportler hat nach dem Start Brustarmzüge ausgeführt und die Teilstrecke Rücken nicht in
Rückenlage beendet.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:46
Vicco Marius Binder 2015 Dresdner Delphine e.V.

Der Sportler hat nach dem Start einen Brustarmzug ausgeführt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:51



Protokoll Seite 4 07.12.2025
Sächsischer Schwimm-Verband e.V. (SSV) Schwimmfest unterm Tannenbaum Sportclub Riesa e.V., Abtl. Schwimmen

Mehrkampf, Jahrgang 2015, männlich
Platz Schwimmer Jg. Verein Gesamtpunkte
1. und Mehrkampfsieger

Fritz Brandt  2015 SC Chemnitz von 1892  1134 
2. Jonas Böhm  2015 SC Chemnitz von 1892  1013 
3. Sascha Grams  2015 USV TU Dresden e.V.  930 
3. Thanos Kechagias  2015 SC Chemnitz von 1892  930 
5. Gustav Schlott  2015 SSV Leutzsch  889 
6. Luca Egger  2015 Dresdner Delphine e.V.  858 
7. Karl Rudolph  2015 SVV Plauen  856 
8. Avi Thaddeus Reinhardt  2015 SSV Leutzsch  855 
9. Pepe Luis Mattke  2015 Dresdner SC 1898  833 
10. Erik Beckmann  2015 Dresdner SC 1898  780 
11. Lucjan Ostermiller  2015 SC Chemnitz von 1892  779 
12. Oliver Alexander Laut  2015 SSV Leutzsch  772 
13. Leon Mudryk  2015 SSV Leutzsch  768 
14. Adrian Gräfe  2015 SSG Leipzig e.V.  738 
15. Gabriel Turcanu  2015 Dresdner Delphine e.V.  732 
16. Karl Hugo Lages  2015 Dresdner SC 1898  727 
17. Robin Franke  2015 Dresdner SC 1898  692 
18. Fabian Schellhammer  2015 Dresdner SC 1898  666 
19. Friedrich Deichmüller  2015 Dresdner SC 1898  652 
20. Egor Schewelew  2015 SV 1919 Grimma  644 
21. Julian Windler  2015 SC Chemnitz von 1892  629 
22. Hannes Jeschke  2015 Dresdner Delphine e.V.  616 
23. Samuel Ullrich  2015 SC Poseidon Radebeul  575 
24. Darian Juen  2015 SV Weixdorf e.V.  563 
25. Elias Pfeifer  2015 USV TU Dresden e.V.  545 
26. Emil Lieske  2015 Dresdner SC 1898  506 
27. Anton Jahn  2015 SV Weixdorf e.V.  500 
28. Erwin Max Anders  2015 SV 1919 Grimma  499 
29. Alexander Grienig  2015 SWV TuR Dresden  411 
30. Endrik Böhme  2015 Dresdner SC 1898  393 


